

## **Vi behöver era synpunkter på en ny blankett, läkarutlåtande för arbetsskadelivränta**

### **Bakgrund**

Försäkringskassan har genom Regeringens regleringsbrev för 2018 fått i uppdrag att ta fram ett läkarutlåtande för bedömning av om arbetsförmågan är nedsatt för minst ett år framåt i tid till följd av ett olycksfall i arbetet eller till följd av annan skadlig inverkan i arbetet. Uppdraget är en del i ett större uppdrag att minska risken för rättsförluster i arbetsskadeförsäkringen.

Anledningen till uppdraget är att det är svårt för den enskilde att veta när det är lämpligt att ansöka om arbetsskadelivränta. Många söker för tidigt under en pågående sjukskrivning, ibland flera gånger och får avslag, samtidigt finns sannolikt de som inte söker trots att de uppfyllt de grundläggande villkoren för en arbetsskadeprövning.

Det nya läkarutlåtandet utgår från läkarutlåtandet för sjukersättning (FK 7800) men har anpassats med frågeställningar som är väsentliga för att klargöra de grundläggande villkoren för prövning av arbetsskadelivränta. Läkarutlåtandet har blivit juridiskt granskat av Försäkringskassans rättsavdelning.

Läkarutlåtandet ska kunna begäras av Försäkringskassan och av den enskilde patienten själv. Planen är att det ska vara i bruk före årsskiftet 2018/2019. Inledningsvis kommer läkarutlåtandet publiceras på [forsakringskassan.se](http://forsakringskassan.se). Ambitionen är dock att det på sikt ska bli elektroniskt, vilket har påverkat blankettens utformning.

### **Synpunkter**

Försäkringskassan önskar få synpunkter på innehållet i och utformandet av blanketten. Testa gärna läkarutlåtandet genom att besvara frågorna i teorin eller tillsammans med en patient.

- Är blanketten användarvänlig för läkare?
- Efterfrågas information i blanketterna som Hälso- och sjukvården kan lämna?
- Är hjälptexterna informativa och ger de tillräckligt stöd för att besvara frågorna?
- Övriga synpunkter?

Synpunkter lämnas senast den 31 augusti på e-post till [erica.narvaez@forsakringskassan.se](mailto:erica.narvaez@forsakringskassan.se)

Efter beredning kommer era synpunkter att behandlas och ni kommer få en återkoppling.

Med vänlig hälsning  
Erica Narvaez